

Protokół Nr 5/2015
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 13 kwietnia 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zapoznanie ze szkołami i placówkami oświatowymi podległymi Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu:
 - a. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Nawojowej
 - b. Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej
 - c. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu Filia w Krynicy-Zdroju
 - d. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju
 - e. Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;
Krzysztof ŚLIPEK	- Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Nawojowej,
Jacek KWIT	- Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej,
Krystyna GÓRKA	- Kierownik Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu Filia w Krynicy-Zdroju,
Leszek MISIEWICZ	- Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu,
Janina ZŁOTNICKA	- Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju,
Izabela ŁABUŚ	- Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Komisja Edukacji przystąpiła do objazdu placówek oświatowych podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu:

- a. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Nawojowej;
- b. Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej;
- c. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu Filia w Krynicy-Zdroju;
- d. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju;
- e. Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie.

a. **Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa**

w Nawojowej Krzysztof Ślipek oprowadził Komisję Edukacji po placówce. Dyrektor przedstawił prezentację multimedialną, która stanowi załącznik do protokołu. Szkoła posiada znakomite warunki do kształcenia młodzieży i jest ona stale unowocześniana. Obecnie dysponuje: 3 salami informatycznymi, 2 nowoczesnymi pracowniami żywienia, multimedialną pracownią językową, internetowym centrum bibliotecznym, salą gimnastyczną z pełnym wyposażeniem oraz boiskami do gier zespołowych, kortami tenisowymi i nowoczesną siłownią.

Poruszono kwestię Archiwum Państwowego, które znajduje się w szkole. W przyszłości podejmowane będą działania, aby Archiwum zostało przeniesione. Celem szkoły było utrzymanie 300 uczniów. Dyrektor poinformował, iż w 2011 roku nastąpiło rozłączenie Szkół w Nawojowej, ze względów ekonomicznych. W ramach projektu Szwajcarskiego CKPiU miało być częściowo utrzymywane. W dalszej części wypowiedzi Dyrektor poinformował, iż w pracowni żywienia jest lekkie nadłożenie godzin nadliczbowych i zdaniem dyrekcji nie powinno być w tym roku problemów ze zwolnieniami kadry. Dyrektor Wydziału EKS poinformował, iż CKPiU realizuje zadania kształcenia młodocianych pracowników na zlecenie.

W kwestii pracy nauczycieli emerytowanych Dyrektor poinformował, iż nie ma w jednostkach oświatowych sytuacji, aby pedagodzy, którzy mają uprawnienia emerytalne pracowali.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przyznał, iż pomiędzy szkołą a CKPiU nie ma współpracy.

b. **Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej Jacek Kwit** oprowadził Komisję Edukacji po placówce. Dyrektor przedstawił prezentację multimedialną, która stanowi załącznik do protokołu.

W ramach OD i DZ w Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej kształcona jest młodzież klas wielozawodowych szkół Starostwa Powiatu Nowosądeckiego i innych szkół Starostwa na 4 tygodniowych turnusach szkoleniowych realizując program nauczania z zakresu przedmiotów zawodowych dla danego zawodu zgodnie z przyjętym planem nauczania. Prowadzone są kursy w następujących zawodach: murarz-tylnik, fryzjer, kucharz, kucharz małej gastronomii, elektromechanik pojazdów samochodowych, cukiernik, sprzedawca, stolarz.

Od 2012 roku Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej prowadzi Ośrodek Egzaminacyjny Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie. W ramach Ośrodka przeprowadzane są egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe, które są formą oceny poziomu opanowania wiadomości i umiejętności z zakresu danego zawodu, ustalonych w standardach wymagań będących podstawą przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.


Od lutego 2013 roku Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego prowadzi Ośrodek Szkolenia Kierowców na kat. T. Kurs prawa jazdy kat. T obejmuje 30 godzin zajęć teoretycznych z zakresu prawa ruchu drogowego w tym udzielania

pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 20 godzin zajęć z praktycznej nauki jazdy na specjalnie oznaczonym placu manewrowym. W ramach Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego słuchacze uczestniczą w szkoleniu prawa jazdy kat. T zdobywając umiejętności poruszania się ciągnikiem rolniczym z przyczepą, przygotowując się do egzaminu państwowego.

- c. **Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu Leszek Misiewicz** oprowadzili Komisję Edukacji po placówce. Informacje nt. danych do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2013/2014 stanowi załącznik do protokołu. Dyrektor placówki poinformował iż, kolejki dzieci do diagnozy są kilkumiesięczne, ponadto są braki kadrowe w osobach psychologów i logopedów. Zdaniem Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniewa Czepelaka jest za dużo pedagogów, w związku z powyższym powinni oni poszerzyć swoje kompetencje.
- d. **Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju Janina Złotnicka** oprowadziła Komisję Edukacji po placówce. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II powstał we wrześniu 2002 roku z połączenia dwóch szkół z bogatymi tradycjami: Zespołu Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika, który w 2000 roku obchodził 75-lecie oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sucharskiego, które święciło 55 rocznicę istnienia rok wcześniej. Nowa Szkoła 25 października 2005 roku przyjęła im. Jana Pawła II. Szkoła jest piękna, nowa, bardzo dobrze wyposażona w pomoce dydaktyczne. Jednostka dysponuje nowoczesnymi pracownikami przedmiotowymi, pięcioma pracownikami informatycznymi, oraz czytelną multimedialną, a także piękną nowoczesną halą sportową.
- e. **Dyrektor Powiatowego Zespół Szkół w Muszynie Izabela Łabuś** oprowadziła Komisję Edukacji po placówce, a także po Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Muszynie. W Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie znajduje się Liceum Ogólnokształcące, Technikum. W budynku znajduje się także Zespół Szkolno-Przedszkolny. Całością obiektu administruje Dyrektor tejże jednostki, jednakże poszczególne pomieszczenia są spisane notarialnie, które należą do Powiatowego Zespołu Szkół, a które do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, a które są wspólną częścią. Mimo to pomiędzy jednostkami nie ma żadnego konfliktu, i szkoły dobrze ze sobą współpracują. Zdaniem Dyrekcji PZS w Muszynie Pani Izabeli Łabuś przejście z Technikum w Złockiem do Muszyny było słusznym przedsięwzięciem. Kadra się scaliła, i dobrze się pracuje, a młodzież zyskała lepsze warunki do nauki.
- Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z prośbą do Dyrektora Wydziału EKS, o przygotowanie informacji nt. przekazania obiektu pomiędzy Burmistrzem a Powiatem.
- Członek komisji Andrzej Gancarz podkreślił problem konkurencji oświatowej pomiędzy Muszyną a Krynica. Zdaniem radnego nie może dochodzić do sytuacji, że co roku organizowane są targi pracy w jednej z placówek oświatowych na terenie Krynicy-Zdroju. Takie działania powinny być prowadzone w różnych szkołach z danego terenu, bądź powinny być organizowane na neutralnym gruncie. W odpowiedzi Dyrektor Wydziału EKS poinformował, iż targi pracy były organizowane przez OHP, a filia PUP dla PN była jedynie partnerem, jednakże dobrym pomysłem jest organizowanie targów zamiennie w Krynicy i Muszynie. Zdaniem Pana radnego Antoniego Poręby, gdziekolwiek takie targi byłyby organizowane będą budziły kontrowersje, ale nie powinno się promować tylko wybranych szkół powiatowych.

Ad. 3/4.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji RPN**

Zofia NIKA

Protokołowała: Anna Walczak